
1 

 

     Českomoravská myslivecká jednota,z.s.děkuje 

všem svým členům za vykonanou práci pro 

myslivost v roce 2021 a přeje všechno nejlepší, 

hodně zdraví, štěstí, úspěchů v osobním životě i 

myslivecké činnosti v roce 2022. 

                                             Okresní myslivecký spolek 
                                                        Ústí nad Orlicí 
 
Českomoravská myslivecká jednota,z.s. 
Okresní myslivecký spolek Ústí nad Orlicí, 
Malé Hamry 355, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
 
Mobil        : Pecháček Tomáš – 734 508 715 
E – mail    : cmmj.uo@tiscali.cz 
Web         : www.myslivost.cz/omsuo 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu : 1320394349/0800 
IČO : 67777899 
Jednatel: Tomáš Pecháček 
Úřední hodiny:  pondělí a středa    9 -12 hodin  
                                                            13 -16 hodin 
 
 

mailto:cmmj.uo@tiscali.cz
http://www.myslivost.cz/omsuo


2 

 

OSOBNÍ ÚDAJE: 
 
 
Jméno a příjmení:………………………………………………............ 
 
Adresa:…………………………………………………………………………. 
 
Telefon:…………………………………………………………………………. 
 
Zbrojní průkaz 
Platný do:……………………………………………………………………… 
 
Lovecký lístek číslo:………………………………………………………. 
 
Platný do:……………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 
 



3 

 

MYSLIVECKÁ RADA: 
 

Předseda: Ing. Zbyněk Doleček 
                                                tel.: 602 127 252 
   
 Místopředseda:     Jiří Filipi  
                                                 tel.: 732 233 259 
     
 

Předseda ekonomické komise: Ing. Josef Janeba 
                                                tel.: 732 747 352 
 

Předseda kynologické komise: Pavel Chalupa 
                                                 tel.: 605 178 320 
 

Předseda střelecké komise: Tomáš Pecháček 
                                                 tel.: 734 508 715 
 

Předseda kulturní komise: Pavla Pecháčková 
                                                 tel.: 731 466 023 
 

Předseda myslivecké komise: Ing. Ondřej Faltus 
                                                 tel.: 775 755 173 
 

 
Předseda DR:  Jiří Kanta  
                                                  tel.: 739 730 441 
 
 



4 

 

DŮLEŽITÉ ADRESY: 
Českomoravská myslivecká jednota,  
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov 
Telefon: 221 592 961 
Českomoravská kynologická jednota, 
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov 
Telefon: 224 949 511 
Halali, všeobecná pojišťovna, 
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov 
Telefon: 224 948 491 a 73 
Myslivost, s.r.o., Seifertova 81, Praha 3, 130 00 
Telefon redakce 222 783 456 
Krajská veterinární správa pro Pardubický kraj, 
inspektorát v Ústí nad Orlicí 
Telefon 777 783 307 MVDr. Miroslav Stoklasa 
 
Státní správa myslivosti pověřených obcí: 
MěÚ Žamberk          : Ing. Hana Cukorová 465 670 266 
MěÚ Ústí nad Orlicí : Marek Moláček        465 514 227 
MěÚ Vysoké Mýto   : Jitka Jasanská, DiS.  465 466 162 
MěÚ Č. Třebová         : Ing. M. Morávková  465 500 188 
MěÚ Králíky              : Pavel Brandejs          465 670 882 
MěÚ Lanškroun       :  Ing. Táňa Papíková  465 385 284 
 

 
 



5 

 

DOBY LOVU ZVĚŘE: 
( dle platných Vyhlášek MZe) 
 

Zvěř srstnatá 
01.07. –31.01. jelen evropský 
01.08..     – 31.01. laň jelena evropského 
01.07. –31.01. jelen sika Dybowského 
01.08. – 31.01. laň jelena siky Dybowského 
01.07. – 31.01. jelen siky japonského  
01.08. – 31.01. laň jelena siky japonského 
01.07. – 31.01. daněk skvrnitý 
01.08. – 31.01.  daněla 
01.09. – 31.12. jelen, laň a kolouch jelence běloocasého 
01.05. – 30.09. srnec obecný 
01.08. – 31.12. srna  
01.07. – 31.03. muflon 
01.07. – 31.12. muflonka 
01.01. – 31.12. prase divoké  
01.09. – 31.12. kozel koza a kůzle kozy bezoárové 
01.10. – 30.12. kamzík horský, kamzice, kamzíče 
01.11. – 31.12. zajíc polní °° 
01.01. – 31.01. zajíc polní ( jen odchytem ) 
01.11. – 31.12. králík divoký °° 
01.09. – 30.11. jezevec lesní °° 
01.01. – 31.12. liška obecná 
01.11. – 29.02. kuna lesní a skalní °° 
01.11. – 29.02. ondatra pižmová 
Mladá zvěř spárkatá do 2 let se loví celoročně  



6 

 

Zvěř pernatá 
 
16.10. – 31.12. bažant obecný kohout 
01.10. – 31.12. bažant obecný kohout i slepice  
                            v bažantnicích 
01.01. – 31.03. bažant obecný kohout i slepice  
                            odchytem 
16.10. – 15.03. bažant královský kohout 
01.01. – 31.12. bažant královský slepice v bažantnicích 
15.03. – 15.04. krocan divoký kohout 
01.10. – 31.12. krocan divoký a krůta 
16.08. – 15.01. husa polní, velká, běločelá°° 
01.09. – 30.11. kachna divoká, polák velký, 
                            polák chocholačka °° 
01.09. – 30.11. lyska černá °° 
16.10. – 31.12. perlička obecná 
01.08. – 31. 10. holub hřívnáč 
16.10. – 15.02. hrdlička zahradní 
01.07. – 29.02. straka obecná, vrána obecná 
 
 Zvěř označená °° má stanoveny výjimky v době lovu 

 
 
 
 
 
 



7 

 

LEDEN 
 

Po  3 10 17 24 31 

Út  4 11 18 25  

St  5 12 19 26  

Čt  6 13 20 27  

Pá  7 14 21 28  

So 1 8 15 22 29  

Ne 2 9 16 23 30  

 
 
Do 31.01. Odeslat přihlášku do mysliveckého    
                  kurzu,  kurzu na myslivecké hospodáře,   
                   
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky: 
 
                       dorůstající půlměsíc 

                       úplněk 

 

    



8 

 

Činnost v honitbě : 
- Končí chrutí divokých prasat 
- Začíná kaňkování lišek 
- Žádost o zproštění poplatků za držení lovecky 

upotřebitelných psů na OÚa MěÚ do 15.01. 
- Kontroly péče o zvěř 
- Tlumení dravé zvěře 
- Začíná houkat výr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

Leden jasný, roček krásný 
 

 



9 

 

ÚNOR 
 

Po  7 14 21 28 

Út 1 8 15 22  

St 2 9 16 23  

Čt 3 10 17 24  

Pá 4 11 18 25  

So 5 12 19 26  

Ne 6 13 20 27  

 
19.02.  Zahájení kurzu adeptů 2022/2023 v 8 hodin 
Do 28.02. Podání návrhu na myslivecká 
vyznamenání členů ČMMJ na rok 2022 od MS 
a ostatních uživatelů honiteb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

Činnost v honitbě : 
- Výroční členské schůze MS 
- Přikrmování zvěře 
- Teoretická a praktická výuka adeptů 
- Tlumení dravé zvěře 
- Sčítání zvěře 
- Končí kaňkování lišek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Leze- li o Hromnicích jezevec z díry, za čtyři neděle 

zpátky zas pílí 
 



11 

 

BŘEZEN 
 

Po  7 14 21 28 

Út 1 8 15 22 29 

St 2 9 16 23 30 

Čt 3 10 17 24 31 

Pá 4 11 18 25  

So 5 12 19 26  

Ne 6 13 20 27  

 
 
26.03.  Kulové + brokové střelby adeptů kurz 2021 
26.03.  Vraclavská „ 60 “ v LK Vraclav 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Činnost v honitbě : 
 
- Pokračování v přikrmování zvěře 
- Začíná kaňkování psíků mývalovitých 
- Jarní tah sluk 
- Páření ondater 
- Přilétá čáp bílý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

***************************************** 
 

Březnové slunce má krátké ruce 
 

 



13 

 

DUBEN 
 

Po  4 11 18 25 

Út  5 12 19 26 

St  6 13 20 27 

Čt  7 14 21 28 

Pá 1 8 15 22 29 

So 2 9 16 23 30 

Ne 3 10 17 24  

 
09.04. Zkoušky z myslivosti kurz 2021/2022 
09.04. Okresní přebor K4M Mostek 
10.04 Okresní přebor jednotlivců v LK Sloupnice 
17.04. Velikonoční beránek LK Pekla u Hrušové 
23.04. Závod tříčlenných družstev LK 
            MS Lanškrounska, Albrechtice 
25.04. Svoz trofejí na Chovatelskou přehlídku 
29.04. Slavnostní zahájení Chovatelské přehlídky 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Činnost v honitbě : 
- Příprava trofejí na chovatelskou přehlídku 
- Vyčištění a desinfekce krmných zařízení 
- Intenzivní odváděcí přikrmování černé zvěře 

z důvodu zabránění škod na zasetých 
plodinách 

- Přihlášky na jarní svod loveckých psů a zkoušky 
z výkonu 

- Prověrky a nastřelení kulových zbraní 
- Revize loveckých zařízení 
- Začíná tok tetřeva, tetřívka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Na svatého Marka(25.3.), brambor plná řádka 

 



15 

 

KVĚTEN 
 

Po  2 9 16 23 30 

Út  3 10 17 24 31 

St  4 11 18 25  

Čt  5 12 19 26  

Pá  6 13 20 27  

So  7 14 21 28  

Ne 1 8 15 22 29  

 
 
01.05. Jarní svod loveckých psů  
01.05. Ukončení CHP, sněm myslivců 
07.05. Zkoušky vloh psů loveckých plemen 
07.05. Závod tříčlenných družstev MS  v LK   
            VRACLAV 
14.05. Veřejný závod LK VRACLAV 
20. -22.05. Okresní kolo soutěže ZST Letohrad 
29.05. Nácvik na umělé noře v Rudolticích 
 
 
 
 
 



16 

 

Činnost v honitbě : 
- Prověrky nastřelení a technického stavu 

kulových zbraní před zahájením lovu spárkaté 
zvěře 

- Odváděcí přikrmování černé zvěře 
- Projednání a příprava opatření na ochranu 

zvěře před sklizní pícnin 
- Příprava podkladů pro žádost o dotace pro 

myslivost na krajský úřad 
- Lov srnců I. věkové třídy 
- Srny kladou srnčata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 
 

Déšť svaté Žofie švestky ubije 
 



17 

 

ČERVEN 
 

Po  6 13 20 27 

Út  7 14 21 28 

St 1 8 15 22 29 

Čt 2 9 16 23 30 

Pá 3 10 17 24  

So 4 11 18 25  

Ne 5 12 19 26  

 
04.06. Memoriál Jiřího Kislingera LK Pekla 
05.06. Nácvik na umělé noře v Rudolticích 
11.06. Pohár hejtmana Pardubického kraje  
12.06. Nácvik na umělé noře v Rudolticích 
12.06. Orlický pohár v LK Vraclav 
18.06.  Zkoušky z norování - umělá nora Rudoltice 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Činnost v honitbě :  
- Propagace myslivosti 

 „ Červen měsíc myslivosti“ 
- Zajišťování ochrany zvěře při sklizni pícnin, 

plašiče, aktivní procházení ploch se psy a 
vyhánění zvěře 

- Lov průběrných srnců 
- Sklizeň a uskladnění objemového krmiva a 

letniny 
- Laně kladou kolouchy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

***************************************** 
 

Pláče-li Medard, i ječmen pláče 



19 

 

ČERVENEC 
 

Po  4 11 18 25 

Út  5 12 19 26 

St  6 13 20 27 

Čt  7 14 21 28 

Pá 1 8 15 22 29 

So 2 9 16 23 30 

Ne 3 10 17 24 31 

 
02.07.  Vraclavský pohár v LK VRACLAV 
09.07.  Pekelský  pohár v LK Pekla 
23.07.  Lesní zkoušky ohařů  
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

Činnost v honitbě : 
- Dokončení lovu srnců  I. a II. v.t. 
- Ochrana honitby z důvodu zvýšeného 

turistického ruchu 
- Sklizeň a uskladnění objemového krmiva 
- Příprava plánu lovu zvěř drobná 
- Probíhá srnčí říje, chrutí jezevců, kaňkování 

kun 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 
 

Svatý Prokop(4.7.) kořen dokop 



21 

 

SRPEN 
 

Po 1 8 15 22 29 

Út 2 9 16 23 30 

St 3 10 17 24 31 

Čt 4 11 18 25  

Pá 5 12 19 26  

So 6 13 20 27  

Ne 7 14 21 28  

 
20.08.   Zkoušky z vodní práce loveckých psů 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



22 

 

Činnost v honitbě : 
- Zajištění jadrných krmiv na krmnou sezonu 
- Dokončení výstavby, oprav krmných zařízení   

a jejich zásobení krmivy 
- Příprava honů na kachny 
- Odlétá čáp bílý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Moc hub srpnových, moc vánic sněhových 



23 

 

ZÁŘÍ 
 

Po  5 12 19 26 

Út  6 13 20 27 

St  7 14 21 28 

Čt 1 8 15 22 29 

Pá 2 9 16 23 30 

So 3 10 17 24  

Ne 4 11 18 25  

 
04.09.  Sloupenský pohár v LK Sloupnice 
10.-11.09.  Všestranné zkoušky psů loveckých   
                     plemen  
10.09.  Memoriál  Stanislava  Menclíka v LK Pekla 
17.09.  Lesní zkoušky statní plemena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 

Činnost v honitbě : 
 
- Začátek lovů kachen ( středa ,sobota 

minimálně tři střelci a jeden lovecky 
upotřebitelný pes 

- Zahájení přikrmování zvěře 
- Sběr jeřabin, kaštanů a žaludů pro přikrmování 

zvěře 
- Odlov holé zvěře zejména slabých srnčat, 

muflončat a kolouchů 
- Probíhá jelení říje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Svatá Teklička(23.9.) maluje jablíčka 



25 

 

ŘÍJEN 
 

Po  3 10 17 24 31 

Út  4 11 18 25  

St  5 12 19 26  

Čt  6 13 20 27  

Pá  7 14 21 28  

So 1 8 15 22 29  

Ne 2 9 16 23 30  

 
01.10.  Cena kamaráda K4M Mostek 
01.10.  Barvářské zkoušky Albrechtice 
02.10   Nácvik na umělé noře v Rudolticích 
05.10.  Zahájení  zkoušek  MH 2022 
08.10. ZVVZ 
09.10.  Nácvik na umělé noře v Rudolticích 
15.10.  Zkoušky z norování Rudoltice 
22.10.  PZ  ohařů a ostatních plemen 
Do 31.10.  Předání termínu akcí v MS ke zveřejnění  
             v Ročence 2023 
 
 
 
 



26 

 

Činnost v honitbě : 
 
- Přikrmování zvěře, zajištění dužnatých krmiv 

včetně uskladnění 
- Příprava a organizace honů na drobnou zvěř 
- Proškolení o bezpečném zacházení se zbraní 
- Odlov holé zvěře zejména slabých srnčat, 

muflončat a kolouchů 
- Jeleni a srnci přebarvují do zimní srsti 
- Probíhá říje jelena siky, daňčí říje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Říjen, když blýská, zima plíská 



27 

 

LISTOPAD 
 

Po  7 14 21 28 

Út 1 8 15 22 29 

St 2 9 16 23 30 

Čt 3 10 17 24  

Pá 4 11 18 25  

So 5 12 19 26  

Ne 6 13 20 27  

 
 
 
19.-20.11. Zkoušky honičů 
25.11. Okresní sněm myslivců 
Do 30.11. 
Podání přihlášek žadatelů do kurzu ke zkouškám o 
první lovecký lístek v roce 2023 na OMS v Ústí nad 
Orlicí 
 
 
 
 
 
 



28 

 

Činnost v honitbě : 
 
- Přikrmování veškeré zvěře 
- Konání honů na drobnou zvěř 
- Dokončení odlovu holé zvěře srnčí 
- Výběr a odvod členských příspěvků ČMMJ 
- Probíhá mufloní a kamzičí říje 
- Jezevci se ukládají k zimnímu spánku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

***************************************** 
 

Svatá Alžběta(19.11.)se sněhem přilétá 



29 

 

PROSINEC  
 

Po  5 12 19 26 

Út  6 13 20 27 

St  7 14 21 28 

Čt 1 8 15 22 29 

Pá 2 9 16 23 30 

So 3 10 17 24 31 

Ne 4 11 18 25  

 
 
Do 21.12. Úhrada členských příspěvků ČMMJ  
                  na rok 2023 včetně pojištění 
od 22.12. Dovolená sekretariátu OMS ÚO 
31.12. Symbolická procházka honitbou    
            a rozloučení s rokem 2022 
 
 
 
 
 
 
 

 



30 

 

Činnost v honitbě : 
 

- Přikrmování zvěře 
- Konání honů na drobnou 
- Probíhá chrutí divokých prasat 
- Příprava mysliveckých plesů 
 
 
 
 
 
 
 
***************************************** 

 
Po svaté Baruši střez nosu i uší 

 
***************************************** 
 

Přejeme krásné prožití 
                                       vánočních svátků 
 
 
 
 



31 

 

Akce u OMS v roce 2022 
 
19.02. zahájení kurzu uchazečů o první lovecký  
            lístek 
26.03. střelby adeptů  střelnice Mostek, Sloupnice 
09.04. zkoušky adeptů kurz 202/2022 
29.04. - 01.05. Chovatelská přehlídka trofejí 
01.05.  Okresní sněm myslivců Lanškroun 
             spojený s  přednáškou 
20.-22.05.  Okresní kolo ZST Letohrad 
25.11. Okresní sněm myslivců Habřinka České   
            Libchavy spojený s přednáškou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

Kynologický kalendář OMS na rok 2022 
 
01.05. Jarní svod loveckých psů přihlášky do 19.04. 
07.05. Zkoušky vloh loveckých psů  přihlášky do 26.04. 

14.05. Pohár hejtmana ZV ohařů (OMS Pardubice) 
18.06. Zkoušky z norování  přihlášky do 30.05. 
23.07. Lesní zkoušky ohařů přihlášky do 10.07. 

20.08. Zkoušky vodní práce přihlášky do 07.08. 

10.-11.09 VZ ohařů přihlášky do 25.08. 

17.09. Lesní zkoušky psů ostatních plemen 
            přihlášky do 01.09. 

01.10. Barvářské zkoušky    přihlášky do 18.09. 

08.10. ZVVZ přihlášky do 15.09. 
08.10. Pohár hejtmana BZ  
                         ostatní plemena(OMS Svitavy 
15.10. Zkoušky z norování  přihlášky do 01.10. 

22.10. Podzimní zkoušky psů loveckých plemen   

              přihlášky do 10.10. 
19.-20.11. Zkoušky honičů  přihlášky do 19.10. 
 
V průběhu roku 2021 lze vykonat: 
Individuální zkoušku z norování 
Individuální hlavní zkoušku barvářů 
 
 
 



33 

 

Podmínky k přijetí psa na kynologickou akci 
 
- Včas zaslat přihlášku s přiloženým dokladem o 

zaplacení stanoveného poplatku 
- Psi jsou ke zkouškám evidováni podle pořadí 

došlých a zároveň zaplacených přihlášek 
- Propozice zkoušek zašle pořadatel vůdcům 

psů, kteří byli přijati ke zkouškám nejpozději 7 
dnů před zkouškami 

- Vůdci psů, kteří pošlou přihlášku bez potvrzení 
o zaplacení budou zařazeni pouze jako 
náhradníci 

 
Veterinární podmínky 
 

- Pes musí být v platné vakcinaci proti vzteklině, 
platnost vakcíny musí být uvedena 
v očkovacím průkazu 

- Bez klinických příznaků onemocnění, 
vyloučeny jsou háravé feny 
 

Pomůcky a vybavení s sebou: 
 

Pro svod psů, zkoušky z norování 
 

- Průkaz původu psa, očkovací průkaz, vodítko, 
zkušební řád, myslivecké oblečení 

 



34 

 

Pro zkoušky vloh a zkoušky z výkonu 
 

- Průkaz původu psa, očkovací průkaz, vodítko, 
zkušební řád, brokovnici, zbrojní průkaz, 
průkaz zbraně, členský průkaz ČMMJ (pokud je 
členem), případně jiný doklad o zaplacení 
povinného pojištění osob manipulujících se 
zbraní, náboje, misku a vodu pro psa, 
myslivecké oblečení 
 

Poplatky kynologických akcí 
 
 

Druh zkoušky 
Člen ČMMJ 

Sleva 50 % 
Cena základní 

JARNÍ SVOD 100,- 200,- 

ZV 600,- 1.200,- 

VP 700,- 1.400,- 

LZ 900,- 1.800,- 

PZ 700,- 1.400,- 

VZ 1.300,- 2.600,- 

N 700,- 1.400,- 

BZ 700,- 1.400,- 

ZVVZ 600,- 1.200,- 

ZH 1 300,- 2.600,- 

 



35 

 

Střelecký kalendář OMS na rok 2022 
 
26.03. Vraclavská „60“                        LK  Vraclav 
09.04. Okresní přebor                         K4M  Mostek 
10.04. Okresní přebor                         LK          Sloupnice 
17.04. Velikonoční beránek                                                                                                           LK                        Pekla 
23.04. Závod družstev  MS                 LK  Albrechtice 
07.05. Závod družstev  MS                  LK                         Vraclav 
14.05. Veřejný závod                            LK                     Vraclav 
04.06. Memoriál Jiřího Kislingera                                LK                        Pekla 
12.06. Orlický pohár                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        LK                          Vraclav 
02.07. Vraclavský pohár                                                                                                                                                                                                                                              LK                              Vraclav 
09.07. Pekelský pohár                                                                                                                                                                                                                                                                            LK                              Pekla 
04.09. Sloupenský pohár                                                                                                                                                                                                                               LK                              Sloupnice 
10.09. Memoriál Menclíka                                                                                                                                                                                                 LK                               Pekla 
02.10. Cena kamaráda                       K4M            Mostek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 

 

TELEFONNÍ SEZNAM : 
 

JMÉNO PŘÍJMENÍ TELEFON 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



40 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 
 



42 

 
 



43 

 
 



44 

 

Vysvětlení  80% členů v ČMMJ 

Pojištěnými jsou osoby starší 15 let, které nejsou 

členy ČMMJ: 

a) Při provádění myslivosti v souladu se 

zákonem č. 449/2001 Sb. o myslivosti, a 

jeho prováděcími předpisy o myslivosti, 

pokud byly na akci jmenovitě pozvány 

nebo k práci smluvně sjednány, to vše za 

podmínky, že držitel či nájemce honitby je 

členem ČMMJ nebo v kolektivu držitele či 

nájemci honitby je minimálně 80% členů 

ČMMJ, 

b) Při účasti na akci, kterou pořádá, případně 

spolupořádá ČMMJ, nebo kterou lze 

podřadit pod poslání ČMMJ, uvedené 

v jejích stanovách (zejména zkoušky 

z myslivosti, zkoušky pro myslivecké 

hospodáře, zkoušky loveckých psů 

z výkonu, chovatelské přehlídky trofejí, 

střelecké neprofesionální akce pořádané 

v souladu se zákonem č. 119/2002 Sb., o 



45 

 

střelných zbraních a střelivu v platném 

znění, tj. dle provozního řádu na 

povolených střelnicích ,  pokud byly na akci 

pozvány nebo jejichž účast vyplývá ze 

zvláštních předpisů, popřípadě jiné osoby , 

jde-li o akce pořádanou s přístupem 

veřejnosti. 

c) Limity pojištění úrazu při provádění 

myslivosti: 

- za dobu nezbytného léčení       30 tis.Kč 

- trvalé následky úrazu                 70 tis.Kč 

- smrt následkem úrazu               50 tis.Kč 

 

80% členů v ČMMJ,  znamená ,  

že má Myslivecký spolek 80% členů ČMMJ. 

 

 

 



46 

 

Členské příspěvky rozpis 

 Základní Snížený I. Snížený II. 

Výše ČP 1 000,- 650,- 750,- 

Zůstává 
OMS 

504,- 223,- 540,- 

Odvod 
celkem 

496,- 427,- 210,- 

Odvod 
pojištění 

300,- 300,- 0,- 

Odvod 
sekretariát 

191,- 122,- 205,- 

Odvod 
fond 

rozvoje 
ČMMJ 

 

5,- 

 

5,- 

 

5,- 

 

 



47 

 

Složení jednotlivých komisí 
 OMR OMS Ústí nad Orlicí 

 
EK: Ing. Josef Janeba předseda 
       Tomáš Pecháček  
KK: Pavel Chalupa předseda 
       Mgr. Iva Soukalová  
       Ing. Darina Mervová  
       Zdeněk Zvára  
MK: Ing. Ondřej Faltus předseda 
         Ing. Tereza Kubcová 
         Jiří Štěpánek  
         Miroslav Vašina  
KPK: Pavla Pecháčková předseda 
         Jan Johanides 
         Monika Nováková 
         Miroslav Barnet 
         Anežka Foglová 
SK: Tomáš Pecháček předseda 
       Aleš Mlíka 
       František Kupka 
       Oldřich Jureček 
        Jan Barnet 



48 

 

 

 

Puškařství Mařík 
Svatý Jiří 5 – tel: 776 106 099 

www.puskarstvi-marik.cz 
Prodej, opravy, výkup 

zbraní a doplňků, 
střeliva, optiky, trezorů. 

Prodej zbraní a střeliva bez ZP. 
Výroba historických zbraní. 

Otevřeno: středa 14 – 18 hod, 
po dohodě i v jiný den a čas. 

 

 

 

 

http://www.puskarstvi-marik.cz/


49 

 

Českomoravská myslivecká jednota,z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MYSLIVECKÁ ROČENKA 

2022 

Okresní myslivecký spolek  
Ústí nad Orlicí 



50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv: 
KPK OMS Ústí nad Orlicí 
Tisk: Tiskárna Bohumil Jedlička, Orličky 103 



51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 


